în A.-Iulia; Ilie Savu, Avram David, Samoila Roșu și Ilie Moga, învățători în Sebeșul-săseș; Emanoil Beșu și Romul Pop, învățători în Poiana; Ioan Francu, învățător în A.-Iulia; George Babeș, învățător în Mărculea; Basiliu Pop, invet. în Săsciori, și Ioan Floca, învățător în Răhău, se invită prin aceasta la ședința comitetului ce se va ține în 9/21 Februarie 1889 în localul școlii române gr.-or. din Sebeșul-săseș, la 10 oare a. m.

Sebeșul-săseș, în 1/13 Febr. 1889.

Z. Murășan,
vice-presed. reuniunii.

* Pentru cele cuprinse în rubrica aceasta redacția nu primește răspunsuri.

POSTA ULTIMĂ.

Viena, 12 Februarie n. Arhiducele Francisc de Este rămâne și mai departe ca major în Praga.
Budapesta, 12 Februarie n. Conducătorul principal al demonstrațiilor Dr.

din Bistrița;

— la rămasul după Maria Pancan născ. Stretean (din Leseu), Mon Nita al Sivului (din Herțegan), Agnes Kéméndi (din Hereu) și Lina Stretean născ. Novac (din Grind) la tribunalul reg. din Deva;

LOTERIE.

Tragerea din 13 Februarie st. n.

Sibiu: 71 28 62 52 37.

Călinețarul zilei.

2/14 Februarie.

Julian: Intimp. Domnului. (Sărbăt.)
Gregorian: Valentin.
Soarele: răsare 7.9, apune 5.19.

Buletin meteorologic.

Sibiu, 13 Februarie, 6 oare dimineața.

Presiunea atmosf. în mm. (Mediu lunar 738.1)
Observat Diferența din prețiuș Temperatura după Celsius Maximal și minimal de temperatură Direcția vântului
719.9 -4.3 -0.9 +8.1 -6.0 SV